
     

41. ročník, rok 2024, číslo 10 
 

Vážení a milí občané Perninku, 

 

říjen je v plném běhu, dodělává se co se nestihlo, a že je toho před zimou vždy hodně.  K tomu se 

váže i informace o svozu objemného odpadu, který proběhne už tuto sobotu 12.10.2024 od 9 h na 

stanovišti u budovy Obecního úřadu. Blíže uvnitř čísla.  

     První polovina září byla poznamenána tlakovou níží Boris a s ní spojené neskutečné množství 

dešťové vody, která se naší oblasti vyhnula. Zasáhla však velkou část republiky a především pak 

východ země. Obec Pernink se v součinnosti s HZS Karlovarského kraje zapojila do organizování 

sbírky, kdy mohli lidé na Obecní úřad nosit úklidové, čistící a dezinfekční prostředky a také 

potraviny a balenou vodu. Podařilo se nashromáždit slušný objem. Za projevenou solidaritu obětem 

povodní děkuji těm několika málo lidem a rodinám. Věci ze sbírky byly dne 26.9. SDH Pernink 

odvezeny do skladu HZS KK.   Zastupitelé obce se dále jednomyslně shodli a usnesli, že finančně 

podpoří jednu konkrétní obec. Dospěli k závěru, že finanční pomoc ve výši 100.000,- Kč bude 

adresována místní části Tři Dvory města Litovel. Peníze již byly odeslány. V souvislosti s těmito 

povodňovými událostmi, bych chtěl apelovat na majitele nemovitostí přilehlých na vodním toku Bílá 

Bystřice a přípojných vodotečí v katastru obce, aby nevytvářeli na tocích překážky různých typů 

přehrad, rádoby umělých lávek, neponechávali různé předměty v blízkosti toku apod. Tzv. vodní 

zákon na toto pamatuje a je možno takovéto stavby sankcionovat.    

 

         



 2 

                         

 

 

Září se opět neslo v duchu slavností obce k 492. výročí jejího založení. V sobotu 21.9. jsme měli 

možnost společně strávit v parku u kašny den plný hudby, zábavy, setkávání, vyzkoušet si různá 

řemesla v dílničkách a co by to bylo za podzim bez dýní. Celá akce se náramně vydařila a slitovalo 

se nad námi i počasí, které nám po vydatných deštích a studených dnech, dopřálo slunce a teplo. Rád 

bych tímto poděkoval všem, kteří se na přípravě, chodu a následném úklidu podíleli, především pak 

Jiřímu Bílkovi, který s noblesou ve spolupráci s obcí a spolkem pro obnovu kašny, akci připravil. 

V neposlední řadě pak našim dobrovolným hasičům. Moc děkuji.  

 

   

 

     



 3 

 

V plném běhu je už i oprava kina. Firma pana Františka Smětáka se pustila do práce s velkou vervou 

a tak po provedeném chemickém ošetření proti dřevomorce, je k dnešnímu dni již zasažená zadní 

část po zednických a tesařských pracích pod střechou. Firma provedla i klempířské práce. Nyní je na 

řadě oprava krovní části promítárny, záklopu a položení střešní krytiny. Částka ve sbírce na 

transparentním účtu opět o něco narostla. Děkujeme i těm, kteří přispěli v rámci slavností obce 

přímo do přenosné kasičky.   

 

 

                       

         

  

 

 

Jak bylo avizováno v předešlém čísle zpravodaje, pracovalo se i na dětském hřišti v Nejdecké ulici.  

Zde je hotová oprava poškozené části plotu, který byl nahrazen novým pletivem s PVC ochranou, 

byly osazeny nové sloupky a instalována vstupní branka a brána firmou Ploty Dobrý. Snad nám 

počasí ještě dovolí udělat brigádu a urovnat terén kolem plotu.  

 

 

 

   

 



 4 

 

Jako každý rok, tak i letos zveřejňuje obec náklady hospodaření, týkající se komunálního a tříděného 

odpadu za rok 2023. Celou zprávu najdete uvnitř čísla.  Za rok 2023 doplácela obec z vlastních 

prostředků částku ve výši 594.983,-Kč. Oproti roku 2022 došlo k navýšení nákladů o 32.183,- Kč.  

     Jedna z dominant obce Pernink „železniční viadukt“ dostává nový kabát. Stále je ještě v obležení 

stavebního lešení. Do zimy by však mělo být hotovo a již brzy jej uvidíme v celé své kráse. Oprava 

železnice jako takové, bude zřejmě trvat déle, než se plánovalo a to díky povodním, jež pozastavily 

dodávky materiálu z třineckých železáren.    

 

    

 

Na samý závěr říjnového povídání bych vás rád pozval na akci pořádanou Klubem maminek za 

podpory Obce Pernink a pana Tomáše Michlíka, na Dýňobraní. Konat se bude v parku u Obecního 

úřadu v neděli 3.11.2024 od 15 hodin.  Kromě dlabání dýní, si opečeme buřty, projdeme strašidelnou 

stezku, pobavíme při poslechu hudby a večer zakončíme lampionovým průvodem v maskách.       

 

     Přijďte a zapojte se společně s dětmi. Užijeme si krásný den.         

         

           

                                                                                                                  Petr Groh – starosta obce    
 

 

 



 5 

 

                                      Usnesení 19. zasedání zastupitelstva obce  
 

 

 

1/19/24 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu pana Martina Lišku a paní Dagmar 

Junkovou, pořizovatelem zápisu pana Petra Groha 

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                              Návrh byl schválen  

 

2/19/24 ZO Pernink schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva obce vč. doplnění o 

body: záměr prodeje pozemku p.č. 300 k.ú. Pernink, záměr prodeje pozemku p.č. 

782/22 k.ú. Pernink, veřejnoprávní smlouva s Krajskou knihovnou Karlovy Vary, 

hospodaření obce k 30.6.2024  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl schválen  

 

3/19/24 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 18. zasedání 

ZO Pernink ze dne 24.6.2024.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl schválen 

 

4/19/24 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 dle předloženého 

položkového členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 2 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl schválen  

 

5/19/24 ZO Pernink schvaluje rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Základní 

školy a mateřské školy Pernink, příspěvková organizace ze střediska 8800 ve výši 

225.646,38 Kč a ze střediska 9900 ve výši 61.514,70 Kč, což je tedy 50% do rezervního 

fondu a 50% do fondu odměn.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl schválen  

 

6/19/24 ZO Pernink bere na vědomí hospodaření ZŠ a MŠ Pernink p.o. k 30.6.2024  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                 Návrh byl schválen  



 6 

7/19/24 ZO Pernink schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 

„Pozemky pro RD v Perninku – přístupová komunikace, sadové úpravy, odvodnění“ 

s firmou Báča stavební s.r.o., Otovice, Na Vlečce 179, který se týká čl. 3 Předmět 

smlouvy, předmět díla a způsob jeho provedení a odst. 7 – cenová ujednání. V případě 

zjištění nedostatečného odvodnění dešťové vody z komunikace, bude proveden 

dodatečně odvodňovací žlab v místě určeném objednatelem za cenových podmínek, 

určených ve smlouvě o dílo. Snížení celkové ceny o dílo o 21.497,- Kč bez DPH. Celková 

cena vč. DPH tak činí 5.064.288,- Kč.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0                              Návrh byl schválen  

 

8/19/24 ZO Pernink schvaluje prodej části pozemku ve vlastnictví obce p.č. 2685 o 

výměře 10 m2 v k.ú. Pernink za cenu Kč 1000,- /m2 společnosti SOVA czech a.s. 

Loketská 10, 360 06 Karlovy Vary IČ: 26319179, zastoupené jednatelem Petrem 

Soukupem s tím, že kupující ponese veškeré náklady spojené s prodejem tohoto 

pozemku, tj. GP, návrh na vklad, příprava kupní smlouvy. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem kupní smlouvy. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na ÚD obce dne 3.7.2024 – 

19.7.2024.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 1 (p. Doležel) zdržel se 0            Návrh byl schválen  

 

9/19/24 ZO Pernink schvaluje prodej pozemku ve vlastnictví obce p.č. 2687/1 o výměře 

84 m2 v k.ú. Pernink za cenu Kč 1000,- /m2 společnosti SOVA czech a.s. Loketská 10, 

360 06 Karlovy Vary IČ: 26319179, zastoupené jednatelem Petrem Soukupem s tím, že 

kupující ponese veškeré náklady spojené s prodejem tohoto pozemku, návrh na vklad, 

příprava kupní smlouvy. ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Záměr 

prodeje byl řádně vyvěšen na ÚD obce dne 3.7.2024 – 19.7.2024.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 1 (p. Doležel) zdržel se 0            Návrh byl schválen 

 

 10/19/24 ZO Pernink schvaluje prodej pozemku ve vlastnictví obce p.č. 2688 o výměře 

6 m2 v k.ú. Pernink za cenu Kč 1000,- /m2 společnosti SOVA czech a.s. Loketská 10, 

360 06 Karlovy Vary IČ: 26319179, zastoupené jednatelem Petrem Soukupem s tím, že 

kupující ponese veškeré náklady spojené s prodejem tohoto pozemku, návrh na vklad, 

příprava kupní smlouvy. ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Záměr 

prodeje byl řádně vyvěšen na ÚD obce dne 3.7.2024 – 19.7.2024.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 1 (p. Doležel) zdržel se 0             Návrh byl schválen  

11/19/24 ZO Pernink schvaluje prodej části pozemku ve vlastnictví obce p.č. 782/1 o 

výměře 173m2 v k.ú. Pernink za cenu Kč 1000,- /m2 společnosti B&K Nemovitostní 

investice a.s., Dolní Valy 655, 688 01 Uherský Brod IČ: 09119906, zastoupené členem 

představenstva Vladimírem Brůnou s tím, že kupující ponese veškeré náklady spojené  



 7 

s prodejem tohoto pozemku, tj. GP, návrh na vklad, příprava kupní smlouvy a příp. 

další administrativní úkony. ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na ÚD obce dne 3.7.2024 – 19.7.2024.  

Hlasování: pro 0 hlasů, proti 7 zdržel se 2 (p. Kotrla, pí. Junková) 

                                                                                                       Návrh nebyl schválen  

 

12/19/24 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvku z rozpočtu obce 

za rok 2024 organizace Ostrovský Macík z.s. Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov IČ: 270 

06 956 ve výši 3.000,- Kč.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                Návrh byl přijat  

 

13/19/24 ZO Pernink schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2685 o výměře cca 40 

m2 v k.ú. Pernink.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl schválen 

 

 

14/19/24 ZO Pernink schvaluje záměr pronájmu částí pozemků p.č. 809/73, 809/8 o 

výměře cca 80 m2 v k.ú. Pernink.  

Hlasování: pro 5, proti 1 (p. Groh), zdržel se 3 (p. Doležel, p. Liška, p. Vetešník) 

                                                                                                       Návrh byl schválen 

 

15/19/24 ZO Pernink schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 300 o výměře 217 m2 v k.ú. 

Pernink.  

Hlasování: pro 0 hlasů, proti 8, zdržel se 0                               Návrh nebyl schválen 

 

16/19/24 ZO Pernink schvaluje záměr uzavření „Smlouvy o výpůjčce“ s Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace se sídlem 

Chebská 282, 356 01 Sokolov, IČ: 70947023 pro akci „Modernizace mostu ev.č. 210 47– 

8 Pernink“. Předmětem výpůjčky jsou části pozemků p.č. 292/1 (462 m2), 2459/9 (188 

m2) k.ú. Pernink ve vlastnictví obce Pernink, viz záborový elaborát součástí smlouvy. 

Půjčitel (obec) jež je vlastníkem předmětných pozemků, vypůjčí bezúplatně za účelem  



 8 

přípravy, umístění a provedení stavební akce, vypůjčiteli pozemek o celkové výměře 

650 m2. Výpůjčka končí nejpozději dne 31.12.2030.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                          Návrh byl schválen  

 

17/19/24 ZO Pernink schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 199348/IV-12-

0023089/Pernink-KV-Karlovarská 122, kNN s firmou ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 pro zemní kabelové 

vedení NN a skříň SD722– zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 269/1, 2463/3, 246/3 a 

st.p.č. 393 k.ú. Pernink za jednorázovou úplatu ve výši 11.600,- Kč a pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                           Návrh byl přijat 

 

18/19/24 ZO Pernink schvaluje poskytnutí finanční pomoci Místní části města Litovel 

Tři Dvory, v Olomouckém kraji, Městský úřad Litovel, nám. Přemysla Otakara 778, 

784 01 Litovel, poničené povodněmi v září 2024, zasláním na účet města Litovel a to ve 

výši 100.000,- Kč a pověřuje starostu obce vyřízením.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen 

 

 

19/19/24 ZO Pernink schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 782/22 o výměře cca 422 

m2  v k.ú. Pernink.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                           Návrh byl schválen 

 

 

20/19/24 ZO Pernink bere na vědomí informaci o hospodaření obce k 30.6.2024  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                           Návrh byl schválen      

 

 

     Další termín veřejného zasedání ZO byl stanoven na den 21.10. 2024 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Pernink.   
 

 



 9 

                                                                         Obecní úřad informuje 
 

         

Svoz objemného odpadu z domácností 

a nebezpečného odpadu 

proběhne 

v sobotu 12.10.2024  

pouze na stanovišti:  

v ul. T.G.Masaryka vedle OBECNÍHO ÚŘADU  

9.00 hod. – 12.00 hod. 

 

Co je možno považovat za objemný odpad:  

stará lina, koberce, nábytek, matrace, lyže, sáňky, objemné bedny a krabice od 

domácích přístrojů a zařízení, apod. 

V žádném případě nepatří do objemného odpadu:  

nebezpečný odpad; dále stavební suť; odpad z rekonstrukcí bytů, bytových jader, 

nemovitostí; výkopová zemina, uliční smetky, odpad ze zahrad, popel, odpad z 

likvidace autovraků, pneumatiky, staré oblečení, hadry a boty, případně pytle a 

krabice naplněné drobným odpadem z domácností, záchody, umyvadla, dveře, apod.  

Nebezpečnými složkami komunálního odpadu jsou odpady, které mají nebezpečné 

vlastnosti podle zvláštního předpisu, tj. např.: baterie a akumulátory, zářivky a ostatní 

odpad s obsahem rtuti, zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků tj. chladničky a 

mrazničky, zářivky, televizory, počítače, tuky, oleje a jiná maziva, barvy, lepidla a 

pryskyřice, organická rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, odmašťovací přípravky, 

fotochemikálie, pesticidy, jakož i obaly a odpady znečištěné látkami. 

Pro všechny platí, že vyčkají do příjezdu svozové firmy, které předají osobně objemný 

i nebezpečný odpad! 

 



 10 

Obec PERNINK, T. G. Masaryka 1, 362 36 PERNINK 
                  tel.: 353 822 160, email: starosta@pernink.eu 

 

Informace o odpadovém hospodářství obce Pernink za rok 2023 

dle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. 
 

 

Informování a vzdělávání občanů 
 

Na území obce Pernink se třídí komunální odpad dle obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 
2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, která je dostupná na 
internetových stránkách obce Pernink www.pernink.eu. 
 

 
Komunální odpad 
Osoby produkující a následně předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny 
odděleně soustřeďovat následující složky: 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojového kartonu, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Směsný komunální odpad 

 

 
Tříděné složky odpadu (papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky) a biologicky rozložitelný odpad 
jsou soustřeďovány do zvláštních sběrných nádob, kterými se rozumí sběrné nádoby různých 
objemů nebo velkoobjemové kontejnery. Zvláštní sběrné nádoby jsou 
barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy. 
 

Sběr nebezpečného odpadu na území obce je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na 
předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomu 
určených. 
 

Sběr objemného odpadu na území obce je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem 
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 
určených. 
 

Směsný komunální odpad je soustřeďován do sběrných nádob, kterými se rozumí popelnice, 
igelitové pytle, kontejnery o objemu 1 100 l a odpadkové koše na veřejných prostranstvích. 
 
 
 

mailto:starosta@pernink.eu
http://www.pernink.eu/


 11 

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem obec Pernink nezajišťuje. Pro odložení stavebního 
odpadu je možné objednat kontejner, který bude přistaven a odvezen za úplatu. 
 

Veškeré důležité informace ohledně svozu a nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou 
zveřejňovány na úřední desce, webových stránkách obce a v Perninském zpravodaji. 
 

Svoz jedlého oleje a tuku provádí firma ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o., areál ZOS Kačina č.p. 57, 
Církvice.  
 
Svoz biologického odpadu provádí firma Zemědělská společnost Jindřichovice s.r.o., Jindřichovice 
156. 
 
Svoz ostatního veškerého odpadu provádí na území obce společnost AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Nejdek, se sídlem Závodu míru 1389, 362 21 Nejdek. 
 
 
 
Celková produkce skupin odpadů v roce 2023 
 

Název odpadu Katalogové číslo odpadů tuny 

Odpad rostlinných pletiv 020103 187,000 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 130208      0,016 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

150110      0,009 

Nemrznoucí kapaliny obsahující 
nebezpečné látky 

160114      0,011 

Izolační materiály neuvedené pod čísly 
170601 a 170603 

170604     0,330 

Stavební materiály obsahující azbest 170605    0,935 

Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 170901, 170902 a 
170903 

170904    1,200 

Papír a lepenka 200101  13,656 

Sklo 200102   6,337 

Rozpouštědla 200113   0,021 

Jedlý olej a tuk 200125   0,040 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky 

200127   0,101 

Plasty 200139    11,635 

Kovy 200140  2,161 

Směsný komunální odpad 200301  139,180 

Objemný odpad 200307   7,040 

 

Celkem   369,672 

 
 
 



 12 

 
 
Celkové náklady na provoz obecního systému odpadového hospodářství za rok 2023 
 

Název odpadu Náklady celkem Kč 

Sběr a svoz  nebezpečných odpadů         7.533,00--  

Sběr a svoz komunálních odpadů (+ skládkovné) 1.022.870,75--  

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a 
komunálních (separovaný odpad) 

    303.994,73-- 

Činnost zam. obce – úklid, odpad. nádoby, odpadkové koše        40.687,00-- 
 

Celkem  1.375.085,48-- 

 
 
 
Výdaje a příjmy odpadového hospodářství za rok 2023 
 

Celkové náklady        1.375.085,48-- Kč 

Příjmy           610.263,00-- Kč 

Příspěvek od EKO-KOM na tříděný odpad          169.839,00-- Kč 

 

Doplácí obec          594.983,48-- Kč 

 
 
 
Zpracoval: Petr Groh – starosta                                                                dne: 1.7.2024 
 
                           

 



 13 

     E                                                                         Zprávy ze základní školy 
 

ZÁŘÍ u nás v MŠ a ZŠ 

       

První den školního roku jsme se opět sešli před školou, abychom přivítali prvňáčky, nové 

děti ve školce a zahájili jsme další školní rok. 

V rámci adaptačních dnů jsme se vydali na Pajndl, proběhl každoroční orientační běh a jeden 

den jsme věnovali nácviku evakuace v případě požáru či jiného ohrožení, vyzkoušeli jsme si 

portál Záchranka. 

               

Zavítala k nám pojízdná učebna FabLab. Dopoledne patřil dětem, které si všechno prohlédly 

i něco vyzkoušely, odpoledne patřil učitelům – sešli se učitelé z naší i okolních škol. 

 



 14 

         

 

Prožili jsme den s TV CNN Prima – byli jsme reportéři, hlasatelé, kameramani. Záznam je 

k dispozici   na školním facebooku.  

 

      

 

Zapojili jsme se i do akce „Vyčisti les“ – děti z I.st. společně s dětmi ze školky pracovaly na 

rozličných úkolech. Praktická část v lese proběhne až bude lepší počasí. 

 

Zúčastnili jsme se filmového festivalu v Ostrově a děti ze školky navštívily zvířátka v ZOO 

Ústí nad Labem. 

 

 



 15 

 PČR informuje  
 

 

Používejte reflexní prvky a buďte vidět 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ - Reflexní doplňky vám mohou zachránit život. 

Podzimní období je specifické nejen změnou teplot, ale i tím, že se později rozednívá a brzy 

stmívá. Během dne se mohou také ve větší míře vyskytovat mlhy. Proto by měli být opatrní 

zejména chodci a cyklisté, kteří jsou považováni za nejzranitelnější účastníky silničního 

provozu. 

Vidět a být viděn je základní pravidlo bezpečnosti na silnicích, které platí pro všechny 

účastníky provozu. Za snížené viditelnosti toto pravidlo platí dvojnásob. Když budete 

viditělný na dostatečnou vzdálenost, řidiči mohou včas zareagovat, vyhnout se a předejít tak 

střetu s tragickými následky. 

Chodci, ale i cyklisté, by měli mít pro svojí vlastní bezpečnost na svém oblečení nějaký 

reflexní prvek, který odráží světlo v úzkém kuželi zpět ke zdroji. Tyto reflexní materiály 

výrazně zvyšují viditelnost za tmy a za snížené viditelnosti. V noci je vidět na 3x větší 

vzdálenost než bílé oblečení. Dětem se pak může pořídit oblečení, které je již vybaveno 

prvky z reflexních materiálů, stejně jako jsou takto vybaveny již i školní aktovky.  

Policejní preventisté se viditelnosti chodců věnují po celý rok, ale v podzimním a zimním 

období se jim věnují ve větší míře. Preventivní akce probíhají především na místech se 

zvýšenou koncentrací osob, která jsou špatně osvětlená. Při těchto akcích preventisté 

rozdávají chodcům předměty s reflexními prvky, např. reflexní  samonavíjecí či blikající 

pásky, přívěsky, nálepky aj. 

 

Policejní preventisté apelují na chodce i cyklisty - buďte vidět! 

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

 

 



 16 

Perninský kros - memoriál Jirky Holého se vydařil! 
 

 

     V neděli 29.září se v areálu Kolečka Pernink uskutečnil 6.ročník závodu v přespolním 

běhu, Perninský kros - memoriál Jirky Holého 2024. 

Za ideálního podzimního počasí pořadatelé z LK Pernink připravili závodníkům tratě od 200 

m do 5 km. Závodníci LK Pernink se mezi celkem 90ti startujícími také neztratili a někteří se 

prosadili i na stupně vítězů. V kategorii nejmenších dětí obsadil Bořek Kašpar druhé místo. 

Třetí místo pak obsadila v kategorii mladších žaček na trati 2 km Olivia Dell. V hlavní 

kategorii žen pak na trati 5 km s výběhem do sjezdovky Velflink obsadila Eliška Děrglová 

druhé místo. 

     Chtěl bych touto cestou poděkovat Evě Hejtmánkové za spoluorganizaci závodu, 

partnerům klubu i závodu, obci Pernink, Karlovarskému kraji a Sedleckému kaolinu i všem 

rodičům a dobrovolníkům za pomoc při zajištění závodu!  

Budeme se těšit na další závod, který se uskuteční 11. ledna a to Perninská lyže 2025.  

Děkujeme za podporu!  

 

 

 

S pozdravem  

Martin Müller  

  předseda LK Pernink  

 

 

 

  

 



 17 

 



 18 

Prodej slepiček 
 

Drůbež Červený Hrádek s.r.o. prodává 

slepičky snáškových plemen – Tetra hnědá, 

Dominant-černý, modrý, bílý, žlutý, kropenatý, 

Green Shell, typu Araukana 

Stáří 15 - 20 týdnů. Cena od 259,- Kč/ks. 

Dopravné 189,- Kč. Změnu ceny si prodejce vyhrazuje. 

Prodáváme slepičky z našeho chovu, odchované na hluboké podestýlce. 

……………………………………..…………………… 

Prodej se uskuteční:  

V úterý 22. října 2024 

Pernink – u pošty – v 15,50 hod. 

Slepičky si objednejte na níže uvedených telefonních číslech. 

………………………………………………………….. 

Informace: Po-Pá 9,00-16,00 hod. 

Tel: 601576270, 728605840      www.drubezcervenyhradek.cz 

 



 19 

 



 20 

                                                                                 Kalendář akcí Pernink a okolí 
 

 

 

11.10.    12.30     

 
 Jáchymov 

Otevření informačního centra SURAO v Jáchymově – Den 

otevřených dveří -16.00 -17.00 promítání filmu Vesmír v podzemí, 

debata s geologem Václavem Cílkem – Královská mincovna 

12.10. Jáchymov 

Pochod o Jáchymovský tolar – turistický pochod pořádaný Klubem 

českých turistů – prezentace 8.00 – 10.00 – trasy od 6 do 21 km – 

startovné: dospělí 50 Kč, děti 10 Kč 

12.10.     13.00 Ostrov Ostrovský festival vína – Klášterní areál 

12.10.    14.00 
Karlovy 

Vary 

Fenomén Bruno Gröning – dokumentární film o zázračném léčiteli – 

1. díl od 14.00. 2. díl od 16.15, 3. díl od 18.15 (každý 95 minut) – 

vstupné dobrovolné – hotel Thermal 

13.10.      

10.00-17.00   
Jáchymov 4. Svatohavelské  farmářské trhy – náměstí pod kostelem 

18.10.    19.00  

 
Nejdek 

Na stojáka – účinkují Arnošt Frauenberg, Karel Hynek, Daniel 

Čech – kino Nejdek – 180-220 Kč 

20.10.     15.00 Nejdek 
O hloupém Honzovi – divadelní představení pro děti – Divadlo 

kolem – kino Nejdek – 50 Kč 

20.10.    17.00 Ostrov 
Lenka Nová – koncert – texty M. Horáčka, T. Belka, L. Pavláska- 

Stará radnice – 550 Kč, předprodej 490 Kč 

21. – 26.10.    

13.00-19.30 

Karlovy 

Vary 

Karlovarský filmový festival pohádek + výstava kostýmů a rekvizit 

z českých pohádek – kino Drahomíra 

23.10.     18.00 Nejdek 
Setkání se spisovatelem Štěpánem Javůrkem – povídání o knihách a 

Krušných horách – kinokavárna, 70 Kč 

27.10.    17.00 Ostrov 

POP nebo OPERA – Daniel Hůlka a Jakub Pustina – árie a dueta od 

opery k muzikálu – Kostel Zvěstování Panny Marie – 450 Kč, 

předprodej 360 Kč 

27.10.     18.00 Jáchymov 

Jáchymovský Halloween – strašidelná stezka, hry a soutěže, malování 

na obličej, tvořivá dílna, soutěž o nejhezčí dýni – 100 Kč – vstupenky 

v Infocentru od 2.10 do 24.10 – začátek u Radnice v Jáchymově 

     3.11.    19.00 Nejdek Příbuzné si nevybíráme – hrají S. Skopal, J. Čenský, M. Zahálka, V. 

Vydra – KD Nejdek – 250-310 Kč 

3.11. 

15.00-18.00 

Pernink Dýňobraní v Perninku – park u Obecního úřadu 

9.11.    10.00-17.00 Loket Svatomartinské slavnosti  

     9.11.    20.00 Boží Dar Myslivecký ples – hotel Praha 

 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 41 číslo 10, vydáno 9.10. 2024 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu

